1

Протокол
отчетно-выборной конференции

Общероссийской общественной организации
«Российская подводная федерация»

г. Пермь         12 июня 2011 года

Присутствовали:
- 27 делегатов из 47 делегатов, избранных от региональных отделений Общероссийской
общественной организации «Российская подводная федерация» (далее - Федерация);
- приглашенные лица:
1. Артамонов Михаил Анатольевич
2. Бураков Сергей Дмитриевич
3. Лебедкин Николай Александрович
4. Карташева Татьяна Борисовна
5. Косицкий Илья Николаевич
6. Пичугин Владимир Павлович
7. Румянцева Наталья Александровна
8. Степанов Игорь Анатольевич
9. Степанов Лев Михайлович
10. Школьникова-Ярошевская Яна Вадимовна
11. Шумкова Людмила Григорьевна

Поступило предложение избрать Председателем Конференции – Аржанову А.В.,
секретарем – Школьникова М.М.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председателем Конференции – Аржанову А.В., секретарем –
Школьникова М.М.

СЛУШАЛИ: Аржанову А.В.:
Для работы Конференции предлагаю избрать следующие рабочие органы Конференции:

Мандатная комиссия:
- Шиллер Дмитрий Августович – председатель;
- Гудз Олег Владимировч;
- Григорьев Евгений Иванович.

Редакционная комиссия:
- Гречихина Наталья Борисовна - председатель;
- Гривцова Елена Викторовна;
- Дегтярев Виктор Борисович.

Счетная комиссия:
- Толстопятов Игорь Анатольевич;
- Андронов Евгений Сергеевич;
- Петров Владисла Геннадьевич.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать следующие рабочие органы Конференции:

Редакционная комиссия:
- Гречихина Наталья Борисовна - председатель;
- Гривцова Елена Викторовна;

 2

- Дегтярев Виктор Борисович.

Счетная комиссия:
- Толстопятов Игорь Анатольевич;
- Андронов Евгений Сергеевич;
- Петров Владисла Геннадьевич.

Мандатная комиссия:
- Шиллер Дмитрий Августович – председатель;
- Гудз Олег Владимировч;
- Григорьев Евгений Иванович.

СЛУШАЛИ: Аржанову А.В.: Слово предоставляется председателю мандатной комиссии.
(Председатель мандатной комиссии доложил о проделанной работе мандатной комиссии).
Аржанова А.В.: Предлагаю утвердить протокол мандатной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить протокол мандатной комиссии. Считать конференцию
открытой и правомочной принимать решения по всем вопросам повестки дня.

СЛУШАЛИ: Аржанову А.В.:
Предлагается следующая повестка дня Конференции.
1. Отчет президента Федерации.
2. Отчет контрольно-ревизионной комиссии Федерации.
3. Выборы руководящих и контрольно-ревизионного органов Федерации.
4. Изменение наименования Федерации.
5. Принятие изменений и дополнений, вносимых в устав Федерации.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить следующую повестку дня конференции.
1. Отчет президента Федерации.
2. Отчет контрольно-ревизионной комиссии Федерации.
3. Выборы руководящих и контрольно-ревизионного органов Федерации.
4. Изменение наименования Федерации.
5. Принятие изменений и дополнений, вносимых в устав Федерации.

По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Аржанову А.В. с отчетным докладом.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить отчетный доклад президента Федерации.

По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Киселева Б.А. с отчетным докладом
контрольно-ревизионной комиссии Федерации.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить отчетный доклад контрольно-ревизионной комиссии
Федерации.

По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Школьникова М.М., Аржанову А.В. с
предложением избрать:

1. Президентом РПФ - А.В. Аржанову.
2. Вице-президентом РПФ - М.М. Школьникова.
3. Президиум в следующем составе: Аржанова А.В., Школьников М.М., Степанов

И.А., Лебедкин Н.А., Бураков С.Д., Косицкий И.Н., Пичугин В.П., Карташева Т.Б.,
Румянцева Н.А.

4. Контрольно-ревизионную комиссию РПФ в следующем составе: Киселев Б.А.,
Артамонов М.А., Шумкова Л.Г.

 3

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать:

1. Президентом РПФ - А.В. Аржанову.
2. Вице-президентом РПФ - М.М. Школьникова.
3. Президиум в следующем составе: Аржанова А.В., Школьников М.М., Степанов

И.А., Лебедкин Н.А., Бураков С.Д., Косицкий И.Н., Пичугин В.П., Карташева
Т.Б., Румянцева Н.А.

4. Контрольно-ревизионную комиссию РПФ в следующем составе: Киселев Б.А.,
Артамонов М.А., Шумкова Л.Г.

По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Аржанову А.В.
«В целях приведения наименования нашей Федерации в соответствие с требованиями
Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» предлагаю
изменить наименование Федерации на: Общероссийская общественная организация
«Федерация подводного спорта России».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: изменить наименование Федерации на: Общероссийская общественная
организация «Федерация подводного спорта России».

По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Аржанову А.В.:
«В целях приведения устава Федерации в соответствие с требованиями Федерального закона
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» предлагаю внести изменения в
устав Федерации и утвердить его новую редакцию».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в устав Федерации и утвердить новую редакцию
устава Федерации.

СЛУШАЛИ: Аржанову А.В.:
Повестка дня исчерпана. Предлагаю закрыть конференцию.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Закрыть конференцию.

Председатель Конференции          Аржанова А.В.

     М.П.

Секретарь Конференции           Школьников М.М.

	ПОСТАНОВИЛИ: избрать следующие рабочие органы Конференции:
	СЛУШАЛИ: Аржанову А.В.: Слово предоставляется председателю мандатной комиссии. (Председатель мандатной комиссии доложил о проделанной работе мандатной комиссии).
	Аржанова А.В.: Предлагаю утвердить протокол мандатной комиссии.
	ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить протокол мандатной комиссии. Считать конференцию открытой и правомочной принимать решения по всем вопросам повестки дня.
	СЛУШАЛИ: Аржанову А.В.:
	По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Аржанову А.В.:
	ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.
	ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в устав Федерации и утвердить новую редакцию устава Федерации.